
Pagina 1 di 2 

 

 

 
             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

Vigevano, 16 marzo 2022 
 
 

Al Prof. Cannavacciuolo Alessandro 
All’Albo On line 

Al Sito Web  
 
 

Oggetto: nomina docente esperto interno per il corso di Formazione personale PNSD Azione #28  
                  “Creazione di un blog per documentazione delle attività svolte in classe ” 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 Visto il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
 

 Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2021, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 

 
 Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022 approvato dagli OO.CC. competenti; 

 

 Visto il Programma annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto in data 16/12/2021 (delibera 
n. 145); 
 

 Rilevata la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento di docente 
formatore nell’ambito del corso di formazione “Creazione di un blog per documentazione delle attività 
svolte in classe”; 
 

 Visto il reclutamento docente esperto interno corso di formazione “Creazione di un blog per 
documentazione delle attività svolte in classe”; 
 

 l’istanza di partecipazione prot. n. 1226/E del 14/03/2022 alla selezione di esperto al corso di formazione 
“Robotica per la didattica” presentata dal prof. Cannavacciuolo Alessandro; 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0001296/U del 17/03/2022 08:40VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


Pagina 2 di 2 

 

 
 
 
 
 

 Tenuto conto dell’unica candidatura pervenuta e affidamento del corso di formazione “Creazione di un 
blog per documentazione delle attività svolte in classe” 
 

DISPONE 
 

che il prof. Cannavacciuolo Alessandro è incaricato allo svolgimento dei compiti di docente esperto interno 

formatore per il corso di formazione “Creazione di un blog per documentazione delle attività svolte in classe” 

per n. 4 ore. 

Le attività relative al progetto si svolgeranno in orario scolastico pomeridiano, nel mese di marzo/aprile 2022. 

E’ previsto un compenso lordo orario comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale a carico del dipendente 

e dello Stato pari a euro 46,45 e sarà commisurato all’attività effettivamente svolta. 

La liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività. 

Il Dirigente Scolastico ha il diritto di revocare l’incarico in qualsiasi momento con effetto immediato in caso di 

non assolvimento anche parziale degli obblighi connessi all’incarico. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico, 
     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2022-03-16T14:03:00+0100
	GIOVANNA MONTAGNA




